SR

(LI LI

POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A. P[:A \\\‘\“\\\!/}7",,
02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A et s \S\—\_//Z_
Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku s o M
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych = ~
ul. Jakuba Wejhe¥a 18 a, 80-346 Gdahsly % "4///-_\—§§

5 tel. 58 511 06 27 BADANIA “og! FNNN

@ e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011 MmN

wydanie 1 z dnia 4 kwietnia 2019 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 137/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 038 DACH/PODLOGA gr. 80 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Austrotherm EPS 038 DACH/PODLOGA

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:
Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 20-072 Lublin, ul. Lubomelska 1-3

ImiiI nazwisko i stanowisko siuiiiii iiiiiiiiiiiliiiii Iiiinia:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: Krzysztof Milczarczyk "TERMIC”, ul. Lubelska 147, 24-130 Konskowola

2. Data pobrania probki: 21 listopada 2018 . nr protokotu pobrania prébki:
1/ZKW1.7782.89.2018.XXIll
3. Data dostarczenia probki: 25 marca 2019 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/2

4. Oznaczenie producenta: Austrotherm Sp. z 0. 0., 32-600 O$wiecim, ul. Chemikéw 1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkgji: 07.11.2018 r.

o

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke wyrobu budowlanego w ilosci 1 opakowanie (0,28 m3) pobrano
z miejsca jego sktadowania tj. magazynu zamknigtego dystrybutora, u ktérego pobrano probke Pana Krzysztofa
Milczarczyka prowadzgcego dziatalno$¢ gospodarczg pod nazwa: Krzysztof Milczarczyk "TERMIC”, ul. Lubelska
147, 24-130 Konskowola. Proébke pobrano losowo z partii wyrobu liczacej 36 opakowan po 0,28 m3 (10,08 m3)
wyprodukowanej 07.11.2018 r. Probke, w ktdrej znajduje sie 7 ptyt o wymiarach: dtugosé 1000 mm, szerokosé 500
mm, grubos¢ 80 mm, po pobraniu opakowano w folig i oklejono tasmg samoprzylepng oraz opatrzono znakami
urzgdowymi w postaci informacji, na ktérej umieszczono: znak sprawy: ZKW1.7782.89.2018.XXIll, date pobrania
probki: 21.11.2018 r. i piecze¢ urzedowa: Lubelski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
36 opakowan po 0,28 m?3 (tgcznie 10,08 m?) — Data produkcji: 07.11.2018 r.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie = 0,28 m3

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570, z pozn.
zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 26 marca — 2 kwietnia 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium): brak
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1. Wyniki badarn odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych -
Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o
duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1 :2015-03) p 5.2.
gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubo$¢é nominalna prébki: 80 mm

data wykonania badania: 26 marca — 2 kwietnia 2019 r.

i przeliczeniowy : : ,
grubosc_: wspoiczynnik opor wspoiczynnik p_rzellczenlowy opOr
SRt badanej : : b cieplny dla grubosci
nr prébki rébki przewodzenia | cieplny | przewodzenia ciepta dla T
p[mm] ciepla [W/imK] | [m%/KW] grubosci nominalnej [M2/KW] )
[W/mK]
1 78,465 0,0385 2,04 0,0385 2,08
2 78,881 0,0387 2,04 0,0386 2,07
3 79,631 0,0381 2,09 0,0381 2,10
4 79,708 0,0389 2,05 0,0388 2,06
Wartosc¢ srednia 0,0386 2,06 0,0385 2,08
odchylenie standardowe 0,0003 0,02 0,0003 0,02
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,06 0,0011 0,06
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2.Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w

budownictwie — Okreslanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 23,9 °C, 31 %

— data wykonania badania: 27 marca 2019 .

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubos$é [mm] nlepewn[cr:‘sr(r:‘]pommru
1 79,98 80,28 80,48 80,41 80 0,6

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.

. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby

do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
warunki badania: 24,1°C / 33 % wilgotno$ci wzglednej
data wykonania badania: 27 marca 2019 .

wymiar = =l i odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wytrﬁ)(/g; ?Iosc wartt;ig:lredma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 126,3
2 300x150x50 125,3 123,2 4,5 3.5
3 118,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie naprezen S$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy Sciskaniu

— probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

~ warunki badania: 24,1 °C / 33 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 27 marca 2019 .

miar 7 wartosé odchyleni niepewnos¢
nr probki nc:vn‘:inalny wytral:r; ?Iosc érertti?\ia sta:dgrdov:e rozgzer:ong
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 79,9
2 80x80x80 71,6 74,6 4,6 1.1
3 72,3
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania:

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanego/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartos¢ A ; ;
badana cecha Hokle e wynik badania kryterium oceny?? ocena"
opdr cieplny: wyréb nie spetnia wyr::tegggg:;azjest
wspoétczynnik Ab £0,038 5 ; .
rzewodzenia W/mK A+0,44-5; = 0,039 wymagan gdy: deklarowang
zi epla® Ap <A1+4+0,44-S; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania jest
Ro =210 wyrdb nie spetnia niezgodny z
opor cieplny? ;;K/\’N Riean — 0,44 - Sp = 2,07 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Riean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spelnia wynik badania jest
opor cieplny: dn80 mm 80 mm wymagan gdy wynik dezlgggonv{ai
grubos¢ T(2) £ 2 mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz wiaéciwoécig
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia wyml; b:(;i:n? Jest
rozcigganie/zginanie: BS115 123.2 kPa wymagan gdy wynik delglaroxan
wytrzymatos¢ na (= 115 kPa) ’ badania jest mniejszy w#aéciwoécig
zginanie niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Wytrzymatosc¢ na wyréb nie spelnia wynik badania jest
Sciskanie: : : zgodny z
. CS(10)70 wymagan gdy wynik
naprezenia 74,6 kPa ol i deklarowang
Sciskajgce przy 10 % (e kRa) badania Jest maiejszy wiasciwoscig
odksztatceniu BIZWarpsE Hekiartawsna uzytkowag wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
4) Dotyczy grubo$ci nominalnej dy

Sprawozdanie z badan nr 137/T/2019
wydanie 1 z dnia 4 kwietnia 2019 r.
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

(.

Szymon Gfadysz
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